

Computo metrico estimativo opere per realizzazione nuovo parcheggio

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
1 A01.04.035.A	Scavo generale completo fino a 5 m di profondità, compresa l'eliminazione di parti rimaste in un primo tempo inescavate e delle rampe, eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive, compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo, escluso il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo, misurato in sezione effettiva, esclusi eventuali corrispettivi per diritti di discarica: a) eseguito con escavatore meccanico compresi carico e trasporto alle discariche, entro 10 km di distanza, del materiale non reimpiegabile Sbancamento generale 830,98*0,20	mc	166,20	€ 7,50	€ 1.246,50
2 B07.04.215.A	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico e il trasporto del materiale alle discariche entro 10 km di distanza per spessori fino a 50 cm, eseguito con mezzi meccanici (misura in sezione effettiva), escluso eventuale corrispettivo per diritto di discarica a) per altezze fino 50 cm 830,98*0,70	mc	581,69	€ 3,36	€ 1.954,48
3 n.p.1	Impianto di illuminazione realizzato secondo lo schema di progetto di cui alla tavola delle urbanizzazioni, completo di corpi illuminanti, costituito da: - fornitura e posa di tubazioni interrate in pvc diametro 80 mm; - fornitura e posa di pozzetti prefabbricati 30x30 cm senza fondo in ragione di un pozzetto ogni punto luce oltre i pozzetti di derivazione occorrenti; - linee di sezione opportune, messa a terra con corda nuda di rame e puntazze, morsetti e giunti a tenuta, il tutto nelle quantità occorrenti; - quadro e crepuscolari; - fornitura e posa di corpi illuminanti, compreso plinto di ancoraggio, collegamenti alle linee di messa a terra precedentemente posata; Corpi illuminati costituiti da palo in pressofusione di alluminio 120 mm e corpo illuminante tipo "streetlight" con unità illuminante modulare a led - altezza 2,00 mt n. 8 L'impianto sarà predisposto e realizzato secondo le Leggi e regolamenti vigenti e verrà corredato di progetto e regolare certificazione di esecuzione. 1	a corpo	1,00	€ 800,33	€ 800,33
4 B07.04.315.A	Cordoli in conglomerato vibrocompresso del n. 200 in opera come 305 a) retti Delimitazione marciapiede e parcheggi esterni 10,00+31,50+26,30+5,00+4,35+5,00+5,00+14,4+2,00+3,45+15,00+8,00+9,00	ml.	139,00	€ 16,94	€ 2.354,66
5 A01.04.340	Sottofondo in ghiaia grossa o ciottoloni, compresa sistemazione del materiale, in zona accessibile con autocarro, misurato in opera, spessore minimo 30 cm 830,98*0,30	mc	249,29	€ 29,44	€ 7.339,10
6 B07.04.341	Fornitura, stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 misurato in opera 830,98*0,20	mc	166,20	€ 18,59	€ 3.089,66
Totale a riportare					€ 16.784,72

Computo metrico estimativo opere per realizzazione nuovo parcheggio

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
A riporto					€16.784,72
7 B07.04.370.A	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tout venant bitumato), con bitume penetrazione 80-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, in spessori finiti non inferiori a 6 cm, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m² al 3,50%-4,50% di bitume sul peso del conglomerato: a) spessore 8 cm strada e marciapiedi 830,98	mq.	830,98	€ 8,66	€ 7.196,29
8 B07.04.375.B	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 80/100, al 5%-6% del peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: b) spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 18-20 mm strada e marciapiedi 830,98	mq.	830,98	€ 4,80	€ 3.988,70
9 B08.04.185.B	Stesa e modellazione terra di coltivo compresa la fornitura della terra del n. 75 b) meccanica 25,00+14,73+6,33+15,09+17,07+17,87+12,00	mc	108,09	€ 24,45	€ 2.642,80
10 B08.04.231.B	messa a dimora di piante compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro, la formazione di conca, trasporto del materiale di risulta alla discarica e fornitura di tutti i materiali necessari (3 tutori in legno diam. cm 6 lunghezza m 2,5; fornitura e distribuzione di ammendante, di concimi q.b. e di prima bagnatura con acqua) per piante: b) di cui alla voce 110 - Catalpa bungei diametro tronco 14 cm - 16 cm 14	cad.	14,00	€ 123,80	€ 1.733,20
11 n.p.2	Predisposizione per allacciamento impianto elettrico mediante: - scavo in sezione dimensione 40x40 cm; - posa di tubo corrugato diam. 125 mm rinfiato in cls.; - posa di pozzetti 40x40 cm con sovrastante chiusino in ghisa C250; - reinterro degli scavi; 1	a corpo	1,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00
12 B07.04.225.A	Scavo non armato per collettori di fognatura - acque chiare, principali o secondari, misurato in sezione effettiva fino alla profondità di m 1,50 , con sistemazione in luogo del materiale eccedente: a) eseguito con mezzi meccanici altezza media dello scavo 1,20 mt 22*0,30*1,20	mc	7,92	€ 3,36	€ 26,61
13 B07.04.456.D	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente diam. 150 cm profondità 2,00 mt, compreso scavo, reinterro e collegamenti alle linee acque chiare 1	a corpo	1,00	€ 800,00	€ 800,00
14 B07.04.456.E	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC rigido tipo 303/1 norma UNI 7447 per condotte di scarico con giunzione a bicchiere e anello elastomerico, in barre da 6 m (escluso lo scavo e il sottofondo e rinfiato in calcestruzzo): e) diametro esterno 250 mm fognatura acque bianche comprese pezzi speciali	ml.	46,00	€ 35,22	€ 1.631,12
Totale a riportare					€35.992,45

Computo metrico estimativo opere per realizzazione nuovo parcheggio

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
A riporto					€35.992,45
15 B07.04.405	Calcestruzzo di cemento 32,5 R Rck minimo 150 kg/cm² gettato in opera senza ausilio di casseri per rinfilanchi e sottofondi di tubazione fino a quota 3,5 m sotto il piano di campagna 46,00*0,30*0,50	mc	6,90	€ 66,62	€ 459,68
16 B07.04.235.A	Reinterro di scavi con materiale esistente in sito: a) eseguito con mezzi meccanici 0,50*0,80*46	mc	18,40	€ 4,50	€ 82,80
17 B07.04.460.A	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, escluso scavo e rinterro, dimensioni interne 45x45x90 cm, compreso chiusino in ghisa sferoidale a) sifone incorporato 2	cadauno	2,00	€ 145,00	€ 290,00
Totale a riportare					€36.824,92